venienza e susseguenli vicende di quei beni e località, Altri dali ho 
desunto da un bel documento del 1186 (originale, inedito), rinvenuto 

nell'Archivio delle 100 ferule o 100 Chiese di Milano, conservato in 
delta Biblioteca. Su queste basi, insieme ad altri dali desunti da altri 
Archivi, ed a rilievi in luogo, ho potuto: addivenire ad una monografia 
di queste località, monografia che ho diretta all’ Accademia dei Regi 

Lincei in Roma. 
13
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gintiquinque quos ipse Paulinus exponere tenetur in hegi- 
filiis reparationibus dictoram bonorum ad certum lem pus, 
quo durat investitura in eum paulinum facta, que bona aliter 
in emphyteosim concessa sunt ad computum florenorum 
centum vigintiguingue in anno usque in perpetuum. Et 
quod propter querras hedificia sunt destructa et terre zerbe 
sunt et buschive nec propter. hujusmodi expensam florenorum 
vigintiquinque hedificiis necessariis provideri potest (1), sine 
quibus bona colli (coltivare), non possunt, nec ad colturam 
redduci... Quare prefatus... archidiaconus... Tune... delibe- 
raverunt ad predictam locationem... procedi debere credentes 
el sperantes in ipsins ecclesie et capituli seu comunantie 
ejusdem evidentem et notoriam utilitatem debere procul dubio 
redondare. Et de predictis rogatum fuit per me Be!traminum 
de Carchano notarium... debere confici instrumentum... Po- 
Slea vero suprascriptis anno et indictione die vero veneris 
sexstodecimo mensis madii... prefati domini Archipresbiter 
Archidiaconus et ordinarii... ordinant  prefatos dominos Jo- 
hannem de Grassis et maffivium de Brippio... untios et 
procuratore... ad comparandum coram... Bartholameo... Ec- 
clesie Mediol. Archiepiscopo ad significandum... Et peten- 

(!) Dunque nel 1421 tutti questi beni del Capitolo erano affiltati 
a 100 fiorini l’anno, mentre prima erano livellati in perpetuo a fiorini 
125 l’anno. Evidentemente l’enfiteusi perpetua era stata annullata, per 
incapacità a pagare da parte dei livellarj, in seguito ai danni di guerre. 
Qui parlasi evidentemente dei danni delle guerre dal 1402 al 1416, 
durante il dominio del tiranno Vignali, Signore di Lodi. (Egual sorte 
era toccata alle località e beni di S. Colombano, Mombrione, Grafli- 
gnana, Vimagano, Orio, Ospedaletto ecc.). Ma altre distruzioni e rovine 
erano avvenule anteriormente nei detti beni del Capitolo e vicinanze, 
Specie nel 1191-1199, 1278, 1295, 1320 ecc. Al tempo di Ariberto (1034) 
erano ancora assai fiorenti, anche per la strada Romana poi Romea 
Piacenza-Orio Rolas-Fossadollo (Tres Tabernas)-Laus Pompeja, che 
ancor esisteva, Ciò rilevasi dalla donazione di Ariberto a favore delle 
Chiese, Monasteri e Capitolo Milanese nel 1034. La copia pubblicata 
nei Monumenta Ambrosianae Basilicae del Puricelli è più completa 
di quella conservala nell'Archivio di Stato di Milano.
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dum... quatenus eisdem procuratoribus fatiendi locationem 
de qua supra fit mentio... ad investiendam libellario nomine 
usque in perpetuum paulinum de Rhaude Civem Mediola- 
nensem porte Cumane (già fittabile dei vicini beni Certosini 
di S. Colombano, Graffignana, Vimagano, e Mombrione dal 
1416 al 1425). Nominative de omnibus singulis bonis et 
Juribus, aquis... paludibus, canedis pischariis pascules bu- 
schis... exemptionibus ac decimis ia locis et territoriis de 
burgeto, fossato alto, luiraga, sancta maria, panisacho, Rava- 
rolo episcopatus Laude et partibus circumstantibus  perti- 
nenlibus... ordinariis, excepli bonis et terris jacentibus in 
loco et territorio de orIO que tenebantur et tenentur per 
illos de Lampugnano (famiglia Milanese) pro ficto omni anno 
prestando ipsis ordinariis florenos centum sexaginnta (dunque 
60 fiorini di più della affittanza appena precedente, il che 
significa che quei beni erano stati ridotti già in miglior 
stato) et solidorum duorum imperialium valentium ad com- 
putum solidorum trigintaduorum... et item ad liberacionem 
faciendam dicto Paulino de Rhaude... nomine et occaxione 
fici annorum duorum finitorum in festo saneti martivi anpi 
cursari millesimi quadriogentesimi tertii... Postea vero... se- 
cundo seplembris... Vicarius (dell’ Arcivescovo di Milano)... 
reperto quod... conditio... ordinariorum efficitur evidenter 
melior... libellariam locationem hujusmodi... faciendam con- 
cessil... Quibus licentia et facultate obtenta et obtentis lit- 
leris... Ducis Mediolani videlicet: Dux Mediolani ecc. Papie 
Anglerieque Comes. Supplicationem recepimas in forma sub- 
sequenti videlicet. Illustri et excelse ducali dominationi ve- 
stre siguificatur pro parte... ordinariorum Mediolani et Pauli 
de Rbaude quod predictum capitulum habet certa bona in 
locis et territorius de durgeto, fossato alto, panisacho, nec